[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«28» января 2025 года
	№ 948-51

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»
В целях предоставления дополнительных мер поддержки участникам специальной военной операции, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 20, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.07.2022 № 417-26 «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, принимавших (принимающих) участие в специальной военной операции» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.10.2022 № 442-28, от 18.08.2023 № 446-38, от 10.11.2023 № 673-39, от 23.11.2023 № 712-39, 19.12.2023 № 729-40, от 18.03.2024 № 772-42, от 16.05.2024 № 806-44, от 24.10.2024 № 881-48, от 02.11.2024 № 898-48, от 28.11.2024 № 909-49) (далее – решение) следующие изменения:
1) в пункте 2 решения:

а) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) призванные на срочную службу из Северо-Енисейского района с 01.11.2023 года и заключившие контракт о прохождении военной службы с 01.01.2024 года и направляемые для участия в специальной военной операции (далее – не пребывающие в запасе, заключившие контракт);»;

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) снятые с воинского учета в военном комиссариате Северо-Енисейского района Красноярского края в связи с постановкой на временный воинский учет и заключением контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в других военных комиссариатах Российской Федерации, и убывшие в целях участия в специальной военной операции (далее – снятые с воинского учета при заключении контракта от другой территории).»;
в) дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Объем мер поддержки, реализуемых на территории Северо-Енисейского района для граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, категории которых определены в настоящем пункте, определяется в соответствии с настоящим решением и принятыми на его основании муниципальными правовыми актами.»;
2) в приложении 1 к решению:

а) абзац третий подпункта 1 пункта 2 раздела I изложить в следующей редакции:

«в размере 600 000 рублей с 14 ноября 2024 года по 31 января 2025 года включительно;»;

б) дополнить подпункт 1 пункта 2 раздела I абзацем четвертым следующего содержания:

«в размере 900 000 рублей с 01 февраля 2025 года.»;

в) абзац третий подпункта 1 пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:

«в размере 600 000 рублей с 14 ноября 2024 года по 31 января 2025 года включительно;»;

г) дополнить подпункт 1 пункта 3 раздела I абзацем четвертым следующего содержания:

«в размере 900 000 рублей с 01 февраля 2025 года.»;

д) пункт 1 раздела II дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) снятые с воинского учета при заключении контракта от другой территории;»;
е) в подпункте 5 сноски, приведенной после раздела IV приложения 1 к решению, после слова «родители» дополнить словом «(усыновители)».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, за исключением подпунктов «б», «в» пункта 1, подпункта «д» пункта 2, применяющихся к правоотношениям с 01.01.2025, и подпунктов «а»-«г» пункта 2, применяющихся к правоотношениям с 01.02.2025.
	Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов
______________ Т.Л. Калинина
Глава Северо-Енисейского района
__________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения: «28» января 2025 года
PAGE